DECRETO Nº           68 DE  03 DE   NOVEMBRO  DE 1997.

NOMEIA  MEMBROS  EFETIVOS  E  SUPLENTES  DO
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

O Prefeito Municipal de União de Minas, estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições, considerando o disposto no parágrafo segundo do artigo segundo
da Lei Municipal nº 30 de 23 junho d e1997, que Dispõe sobre a criação do Conselho
Municipal de Educação,

DECRETA:

Art. 1º -  Ficam nomeados os seguintes membros efetivos e suplentes do
Conselho  Municipal  de  Educação  de  União  de  mInas-MG,  pelo  prazo  de  três
anos.

PRESIDENTE:  Izolda  Aparecida  Maia  Alves  -   Diretora  do  Departamento  de
Educação e Cultura;

VICE-PRESIDENTE:  Naime Souza Silva

PRESIDENTE DE HONRA: Antônio Guilherme Nunes

SECRETÁRIA: Helen Silvia Freitas

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA:
EFETIVO: Izolda Aparecida Maia Alves
SUPLENTE: Helen Silvia Freitas

REPRESENTANTES  DOS  PROFESSORES  DA  REDE  MUNICIPAL  DE
ENSINO:
EFETIVO: Naime Souza Silva
SUPLENTE: Elciene Aparecida da Silva

REPRESENTANTES DOS SETORES DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO:
EFETIVO: Regina Severino Araújo Nunes
SUPLENTE: Manoel Lúcio Nunes

REPESENTANTES  DA  39ª  SUPERINTENDÊNCIA  REGIONAL  DE
ENSINO:
EFETIVO: Dagmar Paula Gonçalves e Assunção
SUPLENTE: Carmélia Signoreli Paula de Faria

REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNIÃO DE MINAS:
EFETIVO: Edna Maria Barbosa de Freitas
SUPLENTE: Marcelo Nunes de Freitas

REPRESENTANTES DA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA:
EFETIVO: Edmar Batista da Silva
SUPLENTE: Ivonir Marques de Oliveira

REPRESENTANTES  DA  DIVISÃO  DE  ESPORTES  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL DE UNIÃO DE MINAS:
EFETIVO: Nelson Nunes Leal
SUPLENTE: Silvano Tiago de Queiroz

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

União de Minas-MG, 03 de novembro de 1997.

ANTÔNIO GUILHERME NUNES
Prefeito Municipal

smm.